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گفت وگو

هم زمان با روز خبرنگار به سراغ عباس عبدی، یکی 
از فعالان مطبوعات، رفته ایم تا با مشکلات رسانه ها 
در یکی از پیچیده ترین زمان های تاریخ کشور آشنا 
شویم. زمانی که در آستانه تحریم های جدید هستیم، 
شبکه های اجتماعی بی محابا با اخبار جعلی می تازند 

و صدای بسیاری از افراد تأثیرگذار شنیده نمی شود. 

 امکان دارد تصویری از روزهای آینده و نقش  �
خبرنگاران را ترسیم کنید؟ 

احتمال دارد که ساختار سیاسی متوجه این نکته 
شده و بعینه می بیند که اثرگذاری چندانی از طریق 
رسانه های رسمی منتسب به خودش ندارد. اگر 
این اثرگذاری را داشت، قطعا وضع فضای فکری 
و تبلیغاتی درباره حکومت چنین نبود که هست. 
بنابراین حال وروز رسانه ها، به ویژه مطبوعات خوب 
نیست، اما اینجا دو نکته را از هم جدا کنید؛ یکی 
نهاد مطبوعات و دیگری روزنامه نگاران و مجموعه 
همکاران روزنامه نگار. وضع مطبوعات به دلایل 
اقتصادی متعدد، تعداد تیراژ و ... بسیار شکننده 
است. تغییر قیمت کاغذ می تواند کمر آنها را 
بشکند و این کمری هم که دارند توان تحمل بار 
قابل توجهی را ندارد. در سوی دیگر روزنامه نگاران 
هستند. آنها با وجود اینکه تابع روزنامه خود 
هستند، اما توان این را دارند که کارهای بهتری را 
انجام دهند و معتقدم با وجود تمام بی معرفتی ها 
و ا جحاف هایی که در این سال ها بر آنها شده است، 
می توانند در تحولات آتی جامعه خودشان نقش 
مؤثری بازی کنند. می توانند جایگاه خودشان را در 
جامعه حفظ کنند و ارتقا دهند و با یک اطلاع رسانی 
درست، حتی اگر آثارشان در مطبوعات چاپ نشود 
می توانند در فضای مجازی و با مسئولیت خودشان 
آنها را منتشر کنند. آنها باید با تعهد نسبت به منافع 
ملی کوشش کنند تا نهاد ازکارافتاده رسانه را که 
جزء مهم و اساسی و ضروری برای هر جامعه است 
زنده و بازسازی کنند و من نسبت به نتیجه این امر و 

تلاش بدبین و ناامید نیستم. 
 در این میان نقش حاکمیت - فراتر از دولت-  �

در بهبود فضا و افزایش ارتباط دوطرفه چیست؟ 
واقعیت این است که مسئله اصلی روزنامه نگاران 
با دولت و قوه  مجریه نیست و مسئله اصلی قوای 
دیگر است. اگر قوای دیگر فکر می کنند با این 
وضعیت رسانه ها می توانند به حیات خود ادامه 
دهند و جایگاه خود را در این شرایط حفظ کنند، پس 
دیگر جای صحبت نمی ماند، ولی آنها باید توجه 
کنند که به همان نسبت که یک رسانه مستقل در 
ایران را بسته  می شود، یک رسانه در خارج از کشور 
باز شده است و به دلیل رهابودن از نظارت های 
فراقانونی اثرگذاری بیشتری دارد. از آن مهم تر به 
ازای هر رسانه ای که بسته  شده، فساد در جامعه 
بیشتر شده است. اگر به این نکته ها دقت کنند شاید 
یک تجدیدنظر اساسی در سیاست رسانه ای خود 
داشته باشند. البته این تجدیدنظر اساسی نمی تواند 
محدود به مطبوعات باشد. اگر مطبوعات در حد 
اندکی بازتر شده اند شاید به این علت است که 
کنترلی بر امور ندارند یا از دستشان در رفته است یا 
شاید اصلا چنان نظارت سختی بی معنی شده باشد. 
بنابراین تغییر سیاست رسانه ای باید از مطبوعات 
فراتر رفته و از آن مهم تر باید درصدد بازسازی 
اعتماد نسبت به رسانه ملی و صداوسیما باشند. تا 
زمانی که رادیو و تلویزیون جایگاه واقعی خود را در 
جامعه پیدا نکنند، امید به حل پایدار هیچ مسئله ای 

در این کشور وجود ندارد. 
  آیا خبرنگاران می توانند در این فضا نقش  �

مؤثری ایفا کنند؟ 
اگر من بگویم روزنامه نگاران نمی توانند در این 

میان نقشی ایفا کنند به معنای تسلیم شدن و بردن 
دست ها به بالاست. اگر روزنامه نگاران فقط معطوف 
به مطبوعات بودند شاید این طور بود، ولی ما در 
فضای مجازی می توانیم حضور داشته باشیم و با 
انعکاس خبر، تحلیل، گفت وگو و... عرصه و میدانی 
را برای خود باز کنیم و آن بخشی را که در مطبوعات 
اجازه چاپ پیدا نمی کنند به فضای مجازی ببریم و 
این کار امکان پذیر است. هرچند فضای مجازی ای که 
رسمیت ندارد، نمی تواند مانند فضای واقعی نقش 
سازنده داشته باشد. البته می تواند برخی رفتارها و 

پدیده ها را تخریب کند. 
  منظور سازندگی فضای اعتماد است؟  �

سازندگی به این معنا که یک وحدت فکری، 
انسجام رفتاری و ارزشی یا تفاهم در کشور ایجاد 
شود. این هدف فقط از طریق رسانه های رسمی و 
متعهد مي تواند انجام شود. رسیدن به این مرحله 
مستلزم آن است که گام های اولیه اش را حکومت 

بردارد. 
  به نظر می رسد رسانه های دیگر هم نظیر  �

رسانه های خارجی به زبان فارسی و البته 
کانال هایی با خبرهای جعلی در تلگرام روزبه روز 
تأثیرگذاری شان بیشتر می شود. آیا راهی هست 
که نقش رسانه های داخلی افزایش پیدا کند؟ 
چقدر زمان می برد و چگونه می توان این راه را 

کوتاه تر وسریع تر کرد؟ 
این سؤال از اساس ابهام دارد؛ برای اینکه راه 
هست اما مانعش شدند. با این وضع که برای 
رسانه های داخلی ایجاد می کنند و با این فضای بسته 
رادیو و تلویزیون، معلوم است که اصلا اثرگذاری 
نخواهند داشت. بنابراین اگر موانع از جلوی 
پای رسانه های داخلی برداشته شود، به سرعت 
می توانند اعتماد را بازسازی کنند. اتفاقا خیلی سریع 
هم می توانند این کار را انجام دهند. وقتی شما 
می خواهید یک کارخانه را بسازید چند سال زمان 
می برد یا وقتی می خواهید جاده ای بکشید، زمان 
زیادی صرف می شود. اما اکنون اتوبان رسانه ای 
حاضر و آماده وجود دارد؛ فقط برای ورود به آن 
موانعی گذاشته اند. بنابراین یکی از بهترین جاهایی 
که می تواند با سرعت بسیار بالایی به بهره وری برسد، 
بازکردن فضای رسانه ای است و به طور مشخص باید 
از رادیو و تلویزیون آغاز شود که بازتابش را در فضای 

مجازی و در روزنامه ها می توان دید. 
  امسال انجمن صنفی روزنامه نگاران استان  �

تهران نیز شکل گرفته است، شما به عنوان رئیس 
هیئت مدیره این انجمن می توانید به چند گامی 
که در این مدت برای بهبود شرایط خبرنگاران 

برداشته شده، اشاره کنید؟ 
اولین گام هایی که هر نهاد صنفی برمی دارد که 

یک مقدار هم ممکن است زمان ببرد و سرعتش 
پایین باشد، ایجاد تفاهم و انسجام اولیه و سپس 
شکل دادن کمیته هاست که انجام شده است؛ 

ساختمانی هم گرفته ایم تا مستقر شویم. 
مقداری از کارها که می تواند برای روزنامه نگارها 
جذاب باشد اما از نظر من در اولویت های دوم و... 
قرار دارد مانند خدمات رفاهی، تسهیلات سفر و... 
نیز در اختیار همکاران عزیز می گذاریم. اما به نظرم 
نکاتی در اولویت هستند که در پاسخ به سؤال های 
شما هم گفته شد. خود شما هم آخرین سؤالتان این 
موضوع بود نه اولین سؤالتان و درست هم همین 
است. اگر ما فضای آزاد برای ایفای نقش نداشته 
باشیم، کمیته رفاهی چه کار خواهد کرد؟ در فضای 
آزاد تقاضا برای مطبوعات بیشتر مي شود و در نتیجه 
درآمد روزنامه نگار هم بالاتر خواهد رفت. نمونه اش 
سال های ۷۷ تا ۷۹ است که درآمدهای همکاران 
هیچ گاه به آن نرسیده است. بنابراین وظیفه اصلی 
ما ضمن اینکه فراهم کردن تسهیلات و دفاع از 
حقوق روزنامه نگاران است، کمک به بازشدن 
فضاست. می توان به خشی از این هدف از طریق 
تعامل و گفت وگو دست یافت. گفت وگوهایی که 
با برخی مسئولان دولتی شده است، پیشنهاد شده 
برنامه بگذارند، یک سری از افراد را دعوت کنند تا 
خطری را که فضای ناکارآمد رسانه ای ایران برای 
امنیت ملی کشور دارد، گوشزد کنند. در ملاقات با 
مسئولانی که دسترسی داریم این مسائل را گوشزد 
کردیم. کارهای دیگری هم که انجام دادیم در 
رفع و رجوع  کردن مشکلاتی بود که برای برخی 
از همکارانمان پیش آمده بود که نامه نگاری هایی 
انجام دادیم، پیگیری کردیم، بیشتر آنها حل شد 
و برخی هم در حال حل شدن است. ما مسائل و 
محدودیت ها و مشکلات صاحبان روزنامه ها را 
می دانیم ولی مسئولیت ما رفع مشکلات همکاران 
روزنامه نگارمان است که حتی المقدور انجام دادیم. 
در برخی مسئولیت ها و دغدغه های مربوط به 
همکاران هم مثل طرح ترافیک مشارکت و سعی 

کردیم تأثیرگذار باشیم. 
اما اینکه چقدر موفق بودیم را دیگران باید 
بیان کنند. امیدواریم با افتتاح ساختمان، خانه ای 
برای روزنامه نگاران شکل بگیرد و بتوانند آنجا 
در رفت وآمد باشند. طرح دیگری هم داریم و آن 
شکل گیری مجموعه کارگاه های آموزشی است 
که برای روزنامه نگاران هر حوزه با حضور افراد و 
دست اندرکاران آن حوزه تشکیل می شود. هرکدام 
از وزارتخانه ها و نهادهای عمومی می توانند 
درخواست برگزاری این کارگاه ها را داشته باشند تا 
بتوانیم برگزار کنیم. این اهم مجموعه فعالیت هایی 

است که در این مدت انجام دادیم.

 عباس عبدی، رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران، مطرح کرد
 امنیت ملی کشور در گرو فضای کارآمد رسانه ای 

فتوسنتز  از  نوع تناردیه

«متأسفانه به اعتراضات صنفی و عمومی افزوده  �
شده است. شاید درحال حاضر این اعتراضات بسیار 
کم و نادر اتفاق بیفتد، اما ما باید علاج آن را قبل از 

وقوع پیدا کنیم».
تناردیه... تناردیه...: به نظر شما جمله بالا را چه 

کسی و بابت چی، گفته است؟ 
الف- نماینده کاپیتالیسم جهانی در منطقه، بابت 
وضعیت اعتراضات کارگری که چوب لای چرخ آنان 

گذاشته. 
ب- نماینده فربگان اقتصادی بابت اعتراضات 
کارگری که وضعیت سیاسی فربگان را متزلزل 

می کند. 
پ- خانواده تناردیه بابت اینکه کوزت در بینوایان 
نسبت به وضعیت خود اعتراضات صنفی کرده بود. 
ت- علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر، رئیس 

فراکسیون کارگری مجلس، بابت هرچی. 
ث- بابای سوفیا. 

فتوسنتز کارگری: با توجه به اینکه علیرضا 
محجوب، دبیرکل خانه کارگر و رئیس فراکسیون 
کارگری، گفته «متأسفانه به اعتراضات صنفی 
کارگران اضافه شده»، کارگران باید چی کار کنند که 
«تأسف» رئیس فراکسیون کارگری برانگیخته نشود و 

«خوشبختانه» شود؟ 
الف- دندان روی جگر بگذارند. 

ب- کارگران آه بکشند و همسرشان ناله کند. بعد 
آه را با ناله سودا کنند. سپس به اتهام سوداگری 

پاسخ گو باشند. 
پ- کارگران جای دو شیفت، سه شیفت کار کنند 
و جای حقوق شش ماه، حقوق شش سال طلب 
داشته باشند و این قدر سوسول بازی درنیاورند که تا 
تقی به توقی خورد و اجاره شش ماهشان عقب افتاد 

اعتراض کنند. 
ت- کارگران به فتوسنتز رو بیاورند و مسئولیت را 

از روی دوش مسئولان و خانه کارگر بردارند. 
ث- کارگران با نان چارکی سه عباسی، پنیر سیری 
دو عباسی که آدم مفلس را چون من وامی دارد به 
رقاصی، همراه من مشغول قردادن بشوند تا محیط 
جامعه شاد و بشاش بشود و دبیرکل خانه کارگر از 

متأسفانه، خوشبختانه بشود. 
نفهمیدم  هیچ وقت  عشقم...  سوفیا...  جمع بندی: 
خانه کارگر دقیقا برای کارگرها چی کار می کند، 
اما خوشحالم که هست. مثل وزارت اقتصاد برای 
اقتصاد. مثل وزارت فرهنگ برای فرهنگ. مثل 
سازمان کنترل ترافیک برای ترافیک. مثل سازمان 
محیط  زیست برای محیط  زیست و آلودگی هوا و ... 

مثل بابای سوفیا برای سوفیا.
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کارتون خواب

یادداشت

 از آزادی اطلاعات، به عنوان یکی از مهم ترین 
مقدمات آزادی بیان نام برده شده است. تأکید اصلی 
از جایگاه آزادی اطلاعات اشاره به دسترسی به 
اطلاعات دولتی است. به این معنا که در جامعه ای 
که خود را دموکراتیک و مردم سالار معرفی می کند، 
تمام حکومت و اطلاعات آن به مردم تعلق دارد و 
حاکمان و مدیران آن نماینده مردم هستند، بنابراین 
مردم به عنوان مالک باید به دارایی ها (اطلاعات) 
دسترسی داشته باشند و از نحوه اداره مملکت 
مطلع شوند، بنابراین آزادی اطلاعات، یعنی حق 
دسترسی به اطلاعات که این امر با وجود خبرنگاران 
به عنوان رکن چهارم دموکراسی در کنار سه قوای 

دیگر در یک جامعه محقق می شود. 
موضوع آزادی اطلاعات به قدری اهمیت دارد 
که یونسکو ۹ اصل آزادی اطلاعات را به کشورها 
اعلام کرده است و از کشورها می خواهد این اصول 
را در قوانین داخلی شان لحاظ کرده و از این طریق 
برای جایگاه رسانه ها و خبرنگاران و آزادی اطلاعات 

شأنیت قائل شوند. 
۱- افشاگری حداکثری در انتشار اطلاعات: 
اطلاعات باید بدون هیچ مانعی منتشر شوند و هر 
مانعی سر راه این جریان آزاد اطلاعات قرار بگیرد 
غیرمشروع تلقی می شود. اعتقاد بر این است که 
مردم فقط شهروند نیستند، بلکه حقوقی در اختیار 
این مردم قرار گرفته است و باید از آن اطلاعات 
بدانند آن اطلاعاتی که دانستنش مشکلی ایجاد 
نمی کند هیچ خسارت مالی و جانی نمی زند و این 
اطلاعات باید به صورت حداکثری افشا شود. اگر این 
اطلاعات به صورت یکسان در اختیار همگان نباشد، 

رانت اطلاعاتی به وجود می آید. 
۲- تعهد به انتشار: دولت باید تضمین کند که 
رسانه ها حق انتشار اطلاعات را دارند و نهادهای 

دولتی همواره باید ملزم به انتشار اطلاعات باشند. 
۳- ترویج حکومت  باز: برخی از دولت ها 

تکه کلامی دارند و می گویند به 
دلایل امنیتی نمی توانیم 

این اطلاعات را اعلام 
یونسکو  تصریح  کنیم. 

بر این است که باید 
این رویه اصلاح 
فرهنگ  و 
حکومت  باز 

ترویج و فرهنگ دلایل امنیتی باید کنار گذاشته 
شود و باید کاری کنیم که یک حکومت  باز در زمینه 
آزادی اطلاعات در کشورها ترویج شود و با فرهنگ 

پنهان کاری مقابله کنند. 
۴- محدودکردن حوزه استثناها: آزادی اطلاعات 
در حوزه استثنا را می پذیرد. تهدید برای جامعه، 
منافع ملی کشور. در غیر این صورت باید تمام موارد 
استثنا حذف شوند. البته بر اساس توصیه یونسکو، 
 اینکه هر کشوری بخواهد به بهانه امنیت ملی، 
رسانه ها را محدود کند یا به تفتیش عقاید بپردازد 

این قابل قبول نیست. 
۵- دسترسی آسان سریع منصفانه: دولت ها 
موظفند زیرساخت ها را آماده کنند تا دسترسی مردم 
به اطلاعات سریع و منصفانه و بدون ایجاد مانع و 

مشکلی صورت پذیرد. 
۶- کاهش هزینه ها: دولت ها باید هزینه دسترسی 

به اطلاعات را برای مردم ارزان کنند. 
۷- آزادی تجمع یا گردهمایی صلح آمیز: 
برگزاری گردهمایی هایی که باعث نفرت افکنی و 
تفرقه انگیزی نباشند، بلکه صلح طلبانه باشند آزاد 
است. انتشار اخبار این تجمع و بیان خواسته های 

معترضان نیز حق رسانه هاست. 
۸- تقدم افشاگری: در قوانین داخلی کشور نباید 
قانونی وجود داشته باشد که مغایر آزادی اطلاعات 
باشد، بنابراین از دولت ها خواسته شده است به 
حذف قوانین متضاد در صورتی که اصلاح ناپذیر 
باشند توجه کنند و قوانین ناهماهنگ با اصل 

افشاگری باید اصلاح یا لغو شوند. 
۹- حفاظت از افشاگران: یعنی کسانی که فسادها 
را افشا می کنند باید حمایت شوند؛ یعنی بر اساس 
این اصل، یونسکو از دولت ها خواسته که قانون 

تضمین کننده حفاظت از افشاگران را تدوین کنند. 
در ایران نیز قانون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات نزدیک ترین قانون و دستورالعملی است 
که به توصیه های یونسکو به کشورها تدوین شده 
است و اجرائی شدن کامل آن کمک شایانی به 
جریان آزاد اطلاعات و شیوه های دسترسی آزادانه 
اطلاعات برای خبرنگاران، خصوصا روزنامه نگاران 
تحقیقی خواهد کرد. البته مشروط بر اینکه همه 
دستگاه های حاکمیتی خود را 
ملزم به این قوانین ببینند و 
این قانون ضمانت اجرائی 
است  این گونه  کند.  پیدا 
که یک کشور می تواند 
ریشه فساد و رانت 
و  کرده  پیدا  را 

بخشکاند.

آزادى اطلاعات مقدمه آزادى بیان

خبرنگاران خارجی 
جاسوس نیستند

ایسنا در روز خبرنگار به سراغ اریک راندروف،  �
خبرنگار خبرگزاری فرانسه، رفته است.   او درباره 
عملکرد رسانه های ایران می گوید: من فکر می کنم 
خبرنگاران ایرانی در شرایط سختی کار می کنند 
و بااین حال زیر این فشار خیلی عالی کار می کنند. 
علاقه مندم گزارش های زیادی از مردم کوچه  و بازار 
ایران بنویسم اما به سختی مجوز می دهند. برایم 
این جای سؤال است که رسانه های ایران با این همه 
محدودیت چگونه کنار می آیند؟ این خبرنگار درباره  
آینده خبرگزاری ها و رسانه های ایران با وجود شرایط 
فعلی می گوید: اگر دولت همچنان به این شرایط 
ادامه دهد و فشاری که به خبرگزاری ها می آید ادامه 
یابد، مردم هر روز اعتمادشان را قطعا نسبت به این 
رسانه ها از دست خواهند داد و رویکردشان به سمت 
شبکه های اجتماعی بیشتر خواهد شد. اولین چیزی 
که در وظیفه خبرگزاری تعریف شده، ارائه اخبار به 
مردم است نه حکومت. رسانه ها باید اخبار صحیح 
را به مردم برسانند. اگر آن آزادی ها به رسانه ها داده 
نشود برای بیان اخبارشان، کارشان تمام می شود. 
این خبرنگار، مقایسه ای بین خبرنگاران ایران، فرانسه 
و سایر کشورهای اروپایی دارد و می گوید: بزرگ ترین 
تفاوتی که بین خبرنگاران ما و ایران وجود دارد، این 
است که ما سعی می کنیم زندگی مردم را نشان 
دهیم و تمرکزمان روی دولت و مسئولان نیست اما 
رسانه های ایران بیشتر تمرکزشان روی دولت است. 
این خبرنگار از محدودیت هایی که در ایران برای 
انتشار خبر وجود دارد، می گوید و اظهار می کند: من 
در ۱۵سالی که کار خبر کردم، در هیچ جا ممنوع نشدم 
که خبری را کار نکنم. هیچ جایی نبوده است که روی 
موضوعات ساده آنها فکر کنم که خبر را کار کنم یا نه. 
اما ما در اینجا برای اینکه خبری را کار کنیم، شرایط 
خیلی سختی داریم و خیلی موانع داریم تا یک سری 
خبرها را منتشر کنیم. برای اینکه کاری انجام دهیم 
باید مجوز بگیریم، برای اینکه بیرون برویم باید مجوز 
بگیریم. مردم خیلی دوست دارند با ما صحبت کنند 
ولی شرایط به گونه ای است که ما نمی توانیم با آنها 
گفت وگو کنیم؛ چراکه از طرف دولت برای ما مشکل 
ایجاد می شود. مشکل اصلی این است که حکومت 
فکر می کند ما جاسوس هستیم و این طور تصور 
می کنند که کارکردن ما و ارتباط داشتن ما با مردم 

ممکن است برای یک سیستم بد باشد.

تجربه دیگران

 پوریا عالمى

میدون و سوفیا

 حسین امامى
 دکتراى علوم ارتباطات

تجربه ما

عباس یاری- ماهنامه فیلم: ۳۶ سال پیش در یک روز گرم پانزدهم مرداد، اولین 
شماره مجله فیلم در قطعی کوچک و در ۶۸ صفحه، منتشر شد. حالا سال های 
طولانی از آن مرداد خاطره انگیز و تاریخی گذشته، چقدر زود و چقدر سخت 

گذشت، اما انگار دیروز بود. 
این شماره  در شرایطی منتشر شد که کشور درگیر پاره ای مشکلات سیاسی و 
درگیری های داخلی بود و آتش یک جنگ ویرانگر در جبهه ها و شهرهای مرزی 
زبانه می کشید؛ در شرایطی که تعداد فیلم های تولیدی از انگشتان یک دست هم 
کمتر بود و سینماهای نمایش دهنده یکی بعد از دیگری به انبار و پاساژ تبدیل 
می شدند، انتشار یک مجله سینمایی کاری جنون آمیز به نظر می رسید، اما عزم  
ما برای موفقیت جدی بود. شانس بزرگمان این بود که حمایتی از هیچ حزب و 
نهاد و گروه دولتی ای نداشتیم، اما پشتوانه مان نویسندگان و خوانندگان پرشماری 
بودند که با عشق بسیار همراه و در کنارمان بودند. تداوم انتشار ما در تمامی این 
سال ها، فقط حاصل پرطاقتی و تلاش ناشرانش نیست، بلکه اقبال هنرمندان و 
مخاطبان باعث شده مجله فیلم بتواند مثل همیشه جذاب و خواندنی به حیاتش 
ادامه دهد، آن هم در سرزمینی که تداوم و بقای کار جمعی، به خصوص در بخش 
فرهنگی چندان مرسوم و رایج نیست. سال هاست که مجله فیلم پردوام ترین و 
پرمخاطب  ترین نشریه سینمایی کل تاریخ مطبوعات سینمایی ایران است که 
بی وقفه و همچنان توسط بنیان  گذارانش منتشر می شود... جا دارد یادی هم از 
همراهان نازنینی بکنیم که در خاک سرد خفته اند، اما یاد و خاطره شان در خانواده 
فیلم هنوز سبز سبز است؛ از دکتر هوشنگ کاوسی، ایرج کریمی، مهدی سحابی، 
تورج نوروزی، ابوالحسن علوی  طباطبایی، محمد حسینپور، عباس علیرضایی فر، 

بهمن صمیمی، علی محمدی و...، روحشان در آرامش. 
*سردبیر مجله فیلم

انگار دیروز بود...
ابتکار

امروز روز خبرنگار است. یکي از دغدغه هاي 
اهالي مطبوعات این است که آیا ارتباط بین مردم 
و رسانه ها برقرار است یا خیر و چه کاری مي شود 
براي ارتباط بیشتر کرد. چند روز پیش هنگامي که به 
نزدیکي روزنامه رسیدیم، با بنري که روز خبرنگار را 
از طرف شهرداري تبریك مي گفت، مواجه شدیم؛ 
ابتکار جالبي بود. کمي بعدتر مشخص شد که امسال 
شهرداري بیش از ۶۵ روزنامه و ۳۰ خبرگزاری معتبر 

که در حال فعالیت هستند و کادر رسانه ای دارند، شناسایي کرده و تبریکی با درج 
لوگوی آنها در نزدیک ترین سازه موجود به محل استقرار آنها نصب شده است. نصب 
این بنرها در سه روز گذشته به تدریج بوده است. پیش تر رویه  این بوده که به صورت 
کلي روز خبرنگاران تبریك گفته شود یا با ارسال کاج و دسته گل به رسانه ها این روز 
تبریك گفته شود. امسال در مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران، این اقدام  
برای تبریک این روز انجام شد. به گزارش ایسنا و در گفت وگو با پوریا سوري، معاون 
تبلیغات شهرداري «نصب این بنرها با این هدف بوده  که اهالی هر محله بدانند که 
رسانه ای در همسایگي آنهاست و برای گسترش آگاهی آنها هر روزه فعالیت می کنند».
اما این سؤال مطرح است؛ حالا که ارتباط بین شهرداري و رسانه ها نزدیك تر شده، بهتر 
نبود از آنان هم نظرخواهي مي کردند که آیا ایده هاي دیگري نیز دارند یا خیر؟ مثلا با 
توجه به امکانات شهرداري مي شود از حالا براي سال بعد برنامه ریزي کرد تا حداقل 
۱۰۰ بیلبورد در جاي خوب شهر به مدت کوتاه مثلا ۱۰ روز در اختیار رسانه ها قرار گیرد تا 
با ابتکار خود طراحي کنند و براي داشتن ارتباط و خواننده هاي بیشتر برنامه ریزي کنند. 
به هرحال قدم اول براي ارتباط بین مردم و رسانه برداشته شده است و مي توان امیدوار 

بود که سال بعد قدم هاي بزرگ تري برداشته شود.

 100 بنر روز خبرنگار 

 مهدى عزیزى


